- 1 -

2026年３月６日

各 位

会  社  名 株式会社ア－トフォ－スジャパン

(コード番号 5 0 7 2  T O K Y O  P R O  M a r k e t )

代 表 者 名 代表取締役社長 山口 喜廣

問 合 せ 先 取締役経営統括本部長 野崎 昭彦

電 話 番 号 0557-45-1109

U R L https://www.artforcejapan.co.jp/

株式会社藤野興業の株式の取得(連結子会社化)に関するお知らせ

当社は、2026年３月６日開催の取締役会において、株式会社藤野興業 (現 株式会社藤野興業及び藤野

興業株式会社) が営む住宅基礎工事およびコンクリ－ト圧送工事事業を譲り受けることを目的として、株

式会社藤野興業が、藤野興業株式会社が営むコンクリ－ト圧送工事事業を事業譲渡による組織再編を行っ

た後の株式会社藤野興業 (本社：埼玉県川口市、代表取締役社長 藤野 拓也、以下「藤野興業」 とい

います。) の発行済株式の一部 (議決権所有割合 70.0％) を取得 (以下、「本株式取得」といいます。)

し、連結子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 株式取得の理由

  当社の主たる事業である地盤改良工事事業と藤野興業が営む住宅基礎工事事業は、住宅建築工事にお

ける工程が密接しており、藤野興業が住宅基礎工事事業に必要なコンクリ－ト圧送工事事業を事業譲渡

により譲り受けた後、藤野興業の発行済株式の一部を取得することにより、当社が目指す地盤改良工事

事業の周辺分野の拡充において、当社のノウハウや顧客基盤とリソースを藤野興業と連携することで、

ワンストップサ－ビスを実現し、早期のシナジ－効果が見込めるものと期待でき、首都圏における規模

拡大及び収益性の向上によって、当社の更なる企業価値の向上が実現できるとの判断に至りました。

２. 異動の方法

  現在、株式会社藤野興業は、住宅基礎工事事業を営んでおり、関連会社である藤野興業株式会社は、

コンクリ－ト圧送工事事業を営んでおります。今回の株式譲渡に先立ち、株式会社藤野興業が、藤野興

業株式会社が営むコンクリ－ト圧送工事事業を事業譲渡により譲り受けた後、今回、当社が本株式取得

する法人は、住宅基礎工事およびコンクリ－ト圧送工事事業を営む事業会社となります。なお、今回の

株式譲渡契約は、当該事業譲渡が有効に成立した後に、当社が事業譲り受け後の藤野興業の発行済株式

の一部を取得するという「事業譲受が有効に成立した後を条件とした株式譲渡契約」であります。

- 2 -

３. 異動する子会社の概要

 ・株式会社藤野興業

(１) 名称 株式会社藤野興業

(２) 所在地 埼玉県川口市戸塚東二丁目1番26号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤野 拓也

(４) 事業内容 住宅基礎工事業

(５) 資本金 5,000千円

(６) 設立年月日 2017年11月９日

(７) 大株主及び持株比率 藤野拓也 100.0％

(８) 当社との当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023年10月期 2024年10月期 2025年10月期

純資産 122,511千円 126,743千円 156,877千円

総資産 911,612千円 1,078,913千円 1,568,491千円

１株当たり純資産 245,022.66円 253,486.80円 313,755.13円

売上高 1,402,803千円 1,984,140千円 2,542,274千円

営業利益 15,903千円 6,667千円 42,283千円

経常利益 18,818千円 7,044千円 46,106千円

当期純利益 11,399千円 4,232千円 30,134千円

１株当たり当期純利益 22,798.77円 8,464.14円 60,268.33円

１株当たり配当金 0.0円 0.0円 0.0円

(注)１. 上記数値は、単位未満を切り捨てております。

  ２. 上記記載の業績動向は、事業譲受前の経営成績及び財政状態を記載しております。

  ３. 譲受事業の概要

    (１) 対象事業の内容

      コンクリ－ト圧送工事事業

(２) 譲受事業の経営成績

決算期 2023年３月期 2024年３月期 2025年３月期

売上高 34,395千円 29,206千円 93,593千円

営業利益又は営業損失(△) 381千円 172千円 △413千円

経常利益又は経常損失(△) 177千円 △1,893千円 400千円

- 3 -

当期純利益又は

当期純損失(△)
107千円 △1,963千円 330千円

（３）譲受事業の資産、負債の項目及び金額 (2026年１月31日現在)

事業譲受日において譲り受ける事業に関連する資産、負債等の金額につきましては軽微の

見込みでありますが、詳細は、当事者間の合意により非公開とさせていただきます。

(４）譲受価額及び決済方法

譲受価額及び決済方法につきましては、相手先との守秘義務により、非開示とさせていた

だきます。

(５）譲渡先の概要

(１) 名称 藤野興業株式会社

(２) 所在地 埼玉県川口市戸塚東二丁目1番26号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤野 拓也

(４) 事業内容 コンクリ－ト圧送工事業

(５) 資本金 5,000千円

(６) 設立年月日 2021年４月９日

(７) 大株主及び持株比率 藤野拓也 100.0％

(８) 当社との当該会社との

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023年３月期 2024年３月期 2025年３月期

純資産 △6,334千円 △8,297千円 △7,967千円

総資産 17,732千円 29,420千円 36,102千円

１株当たり純資産 △12,668.56円 △16,595.70円 △15,934.76円

売上高 34,395千円 29,206千円 93,593千円

営業利益又は営業損失(△) 381千円 172千円 △413千円

経常利益又は経常損失(△) 177千円 △1,893千円 400千円

当期純利益又は

当期純損失(△)
107千円 △1,963千円 330千円

１株当たり当期純利益 214.06円 △3,927.15円 660.95円

１株当たり配当金 0.0円 0.0円 0.0円

(注)１. 上記数値は、単位未満を切り捨てております。

          ２. 上記記載の業績動向は、事業譲渡前の経営成績及び財政状態を記載しております。

- 4 -

(６) 事業譲受の日程

① 株主総会承認日 2026年２月27日

② 事業譲渡契約締結日 2026年２月27日

③ 事業譲受完了日 2026年３月２日

(注) 本事業譲受は、株式会社藤野興業においては、会社法第468条第1項及び第2項の規定に基

づく事業譲受であり、藤野興業株式会社においては、会社法第467条第1項に基づく事業譲渡

であります。

４. 株式取得の相手先の概要

(１) 氏名 藤野 拓也

(２) 住所 埼玉県川口市

(３) 上場会社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

５. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数 0株

(議決権の数：0個)

(議決権所有割合：0.0％)

(２) 取得株式数 350株(70.0％)

 (議決権の数：350個)

(３) 取得価額 取得価額につきましては、相手先との秘密保持義務により

非公開とさせていただきますが、前期末連結純資産額の

30％を超えております。なお、公平性・妥当性を確保する

ために、経営成績、財政状況及び複数の外部専門家による

財務・法務デュ－デリジェンスを実施した結果を総合的に

勘案し、双方で協議の上、当社取締役会において妥当であ

ると判断し、決定しております。

(４) 異動後の所有株式数 350株

 (議決権の数： 350個)

(議決権所有割合： 70.0％)

- 5 -

６. 日程

(１) 取締役会決議日 2026年３月６日

(２) 株式譲渡契約締結日 2026年３月６日

(３) 株式譲渡実行日 2026年３月17日(予定)

７. 今後の見通し

 本件の株式取得により、2026年４月１日より当社の連結子会社となる予定であります。当社における

のれんの発生の有無等の詳細につきましては、現在精査中であります。現時点において、2026年12月期

の連結業績に与える影響については現在精査中のため、当該精査が完了した段階において、速やかに開

示いたします。

以上